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STILIJOS PAĖMIMO 
MINĖJIME

Liepos 14 dieną milijonas 
Paryžiaus darbininkų! minėjo 
146-tas metines Bastilijos pa­
ėmimo ir Prancūzijos Respub­
likos paskelbimo sukaktuves. 
Visose Paryžiaus gatvėse ple- 
fėsavo raudonos vėliavos, su 
darbininkiškų organizacijų už 
tašais. Minios nešė dideles 
emblemas, kuriose buvo šau­
kiama ,,šalin fašizmas“ ir t. 
t.

Ministeris Herriot savo kal­
boje pareiškė, kad Prancūzi­
jos Respublika ir ateityje liks 
Ištikima demokratijai ir ne- 
daleis nė kairiojojo nė deši­
niojo fašizmo įsigalėjimo. Lai­
ke kariuomenės parado ore 
ikraidė 600 aeroplanų.

Gatvėse skambėjo Marsalie- 
bės ir Internacionalo aidai. 
Aikštėse ir alėjose vyko minių 
lokiai. Telegramos skelbia, 
kad tokis iškilmingas Revoliu- 
eijos laimėjimo minėjimas dar 
niekuomet nebuvo įvykęs. Tik 
nžkampėse bandė paroduot 
„liepsninio kryžiaus“ fašistų 
pasturlakai, bet triumfuojan­
čios darbininkų minios juos 
nisiškai užstelbė.

■ Pastebėtina, kad Prancūzi­
jos Respublikos sukaktuves 
liepos 14 dieną minėjo visi tos 
respublikoš draugai įvairiose 
Europos sostinėse.

BAISŪS KARŠČIAI 
EUROPOJE

Telegramos praneša, kad 
Anglijoje, Prancūzijoje ir ki­
tose Europos šalyse liepos vi­
duryje siaučia baisūs karščiai. 
Karšto oro bangos pasiekę 
Lietuvą, Lenkiją, Vokietiją 
ir kitas šalis.

Liepos 12 d. Jungtinėse A- 
merikos Valstijose nuo bai­
laus karščio mirė 90 žmonių. !

URUGVAJU UŽPUOLĖ 
SKÉRÉS

Liepos 16. d. skėrių debe­
siai užklojo 17 kilometrų plo­
tą Brazilios parubežyj. U- 
rugvajaus valdžia teikia pa- 
gelbą ūkininkams apsigyni­
mui nuo skėrių, kurios jau su­
spėjo nuėst visą želmeniją 
(išpultame plote.

ISPANIJOS KAIRIEJI 
BRUZDA

Buvęs Ispanijos respublikos 
ministerių kabineto pirminin­
kas ir kairiųjų respublikonų 
radas Manuel Azaña liepos 
14 d. kalbėjo Barcelonos spo­
rto aikštėje Lasesarre. Jo kal­
bos klausė 45,000 žmonių. 
Kalbėtojas pareiškė, kad res­
publika reiškia griežtą valdy­
mo sistemos ir idėjų pakeiti­
mą. Nuvertusi karalių ir iš­
kovojusi laisvę Ispanijos liau­
dis neleis, kad atžagareiviš- 
kas elementas sumintų revo­
liucijos laimėjimus.

Brown 736, Didingai! Atlanto Nugalėtojų Minėjimai!

DARIUS ir GIRĖNAS — pirmieji Lietuviai, kurie lygiai prieš du metus 
perskrido Atlanto vandenyną su “Lituanica I“ ir krito Soldino miškelyj 

žiauriu Vokietijos kryžiočių aukomis

Karunuotos Galvos Neduoda Ramumo Austrijai 
vedė žemės reformą, įvedė 8 
valandų darbo dieną, pristei- dykaduonių

Liepos 16 d. Vienos laikra­
ščiai skelbia, kad diktatoriš­
kos valdžios delegatai veda 
derybas su karalaičio Otto 
Habsburgo advokatais. Kara­
liukas nori gaut sostą, o jei ne 
taii bent 30.000 hektarų že­
mės, kuriuos baudžiavos lai­
kuose karaliai atęmę nuo val­
stiečių. Eįaraliukas boto rei­
kalauja 7 namų ir palocių Vie 
no je.

Kaip žinoma, nuvertus! ka­
rališką valdžią Austrijos liau­
dis valdėsi parlamentarišku 
režimu; pastatė pavyzdingiau 
siaus pasaulyje darbininkų 
šeimoms rūmus Vienoje, pra- 

ITALIJA, PRANCŪZIJA IR ANGLIJA DALINASI ABISINIJĄ.
Pranešama iš Londono, kadi 

Italijos, Prancūzijos ir Angli-' 
jos užsienio reikalų ministe- į 
riai ruošia planą, kuriuo būt 
galima „sukultūrint“ Abisini-
ją. Anglijai atiteks „kultū­
rini“ Tsana rajoną, Prancū­
zijai — geležinkelių sritį nuo 
Džiubuti iki Addis Abeba. O i 
Italija imanti savo ,,globon“ ’ 
visą Abisiniją, savo protekto- ¡ 
ratu ją paverčiant panašia į '■ 
Iraką.

Pranešama iš Ženevos, kad j 
Tautų Sąjunga yra linkusi i 
leist italams pavergt Abisini-i 
ją. Jeigu Abisinijos Negas ne ■ 
sutiks prisiimt Italijos „glo-Į 
bos“, tuomet Tautų Sąjunga į 
leis Italijai paskelbt karą A- 
bisinijai ir tas karas bus skai­
tomas „legaliai paskelbtu*. Ita 
lija jau bugdo savo kariuome­
nę Abisinijon, kitą sudaro Af­
rikoje iš vergų bei vietinių 
gyventojų tarpo, nes italams 
neįmanoma išlaikyt sunkaus 
klimato sąlygų.

Abisiniečiai jau apdaužė 
kelioliką Italijos kareivių. Jei 
gu Abisinija gaus paramos iš 
kitų šalių, tai Abisinijoje nu- 

gė daugybę mokyklų darbinio 
kų vaikams, atskyrė bažnyčią 
nuo valstypės ir bendrai daug 
kultūringų reformų įvedė.

Austrijos socialdemokratų 
valdžią ir organizacijas su­
gniuždė kruvino Dollfusso di­
ktatūra, kuriam žuvus tą ša­
lį terorizuoja jo vietininkai, 
flirtuodami su karūnuotais 
kraugeriais ir alindami val­
stybę jų naudai.

K r tik nėra žmonių rink­
to;! valdžios atstovų, kur šalį 
valdo samdytų žmogžudžių 

sisuks sprandą visas Italijos 
fašizmas.

Pastebėtina, kad Tautų Są­
jungos tarybos pirmininku da­
bar yra Sovietų Rusijos dele-
gatas Litvinovas...

— Sovietų Rusijos aviacijos 
herojus Georgij Levanevsky 
vadovaus trijų Sovietų orlai­
vių ekspediciją, kurie skris iš 
Maskvos pro šiaurinį polių, 
Vilkes žemę, Simon, Vancou­
ver iki San Francisco Cal., 
Šiaurinėje Amerikoje. Sovie­
tų aviatoriai visiškai pasiren­
gę skridimui, tik laukia kad 
nurimtų audros Atlantike.

— Japonijoje liepos 15 d. 
kasyklų ekspliozijoje žuvo 97 
darbininkai.

—Vokietijos fašistai Ii uos 
15 d. Berlino rajone Kirf.ir- 
¡stenc'amrrí surengė žvėr'škus 
žydų pogromus. Išdaužė žydų 
krautuvių langus, išvogė pre­
kes, iš kavinių traukė getvėn 
ir spardė moteris vokietaites, 
ištekėjusiai už žydų. Visas 
kultūringas pasaulis pasipik­
tino ¡Vokietijos ¡sostinės bar­
barų „kulturingumu“. 

durtuvai, ten saugojama vien 
luomas ir stipri­

nama vergijos pančiai darbi­
ninkijai.

UŽSIMUŠĖ DIKTATORIAUS 
ŽMONA

Austrijos diktatoriaus Kurt 
Schuschnigg žmona žuvo auto 
katastrofoje liepos 13 d. Dik­
tatorius ir jų sūnus tapo sun­
kiai sužeisti. Oficialia komi- 
nikatas skelbia, kad tai būta 
paprasto akcidento, bet opozi­
cija tvirtina, kad tai atentato 
rezultatas. Už šios nuomonės 
teigimą daugybė žmonių are­
štuota.

— Vokietijos spauda skel­
bia, kad Lietuvos kalėjime 
mirė vienas hitlerininkas-klai- 
pėdietis, nuteistas už valsty­
bės išdavimą.

AMERIKOS PREKYBA 
SU RUSIJA

Vašingtono vyriausybė skel 
bia, kad liepos 15 d. tapo pa­
sirašyta prekybos sutartis tarp 
Jungtinių šiaurės Amerikos 
Valstijų ir Sovietų Rusijos. 
Šia sutartimi tapo nugalėtos 
visos kliūtys, varžiusios preky­
bą tarp tų dviejų šalių bėgy­
je paskutinių 20-ties metų.

Rusija pasižadėjo pirkt iš 
Amerikos kasmet už 30 mi 
lijonų dolarių įvairių mašinų, 
automobilių ir geležinkeliams 
medžiagos. O Amerika už to­
kią sumą kasmet pirks iš Ru­
sijos magnesijos, odų, ūkio 
produktų ir geležies minera­
lų.

Pastebėtina, kad Amerika 
suteikė Rusijai lygiai tokias 
privilegijuotais prekybos są­
lygas muitų atžvilgiu, kokias 
turi su Argentina ir visomis 
Pietų Amerikos respublikomis 
išskiriant Kubą.

TAUTŲ SĄJUNGA KONSTA 
TAVO ARGENTINOS 

TRIUMFĄ
Generalinis Tautą Sąjungos 

sekretariatas Ženevoje paskel 
bė ištisą tekstą protokolo, pa­
rašyto Argentinos sostinėje bi­
rželio 12 d., kuriuo einant ta­
po sustabdytas čako karas 
tarp Bolivijos ir Paragvajaus. 
Ta tarptautinė institucija taip­
gi skelbia tekstą lydimojo raš 
to, Dr. Carlos Saavedra Lamas 
pridėtas prie protokolo.

Cituodama protokolą ir ly­
dimąjį raštą Europos spauda 
pažymi Argentinos valstybės 
vyrų triumfą broliškų tautų 
karo sustabdyme.

BELGIJA SUSIDRAUGAVO 
SU SOVIETAIS

Belgijos ambasadorius Pa­
ryžiuje, baronas Gaiffer D, 
Hestroy oficialiu raštu kreipė­
si į Sovietų ambasadorių Vla-
dimirą Potemkiną, tikslu už­
mezgimo diplomatinių ir ko­
mercinių santykių tarp tų dvie 
jų valstybių. Potemkinas 
džiaukfsmingai užmezgė dip­
lomatinius santykius su Belgi 
ja.

Dabar visoj Europoj tik O- 
landija, Portugalija, Jugosla­
vija ir Šveicarija dar neturi 
diplomatiškų ryšių su Sovie­
tais.

Pasirodo, kad vien pernai 
Belgija pardavė Rusijai savo 
išdirbinių už 52,000,000 fran- 
kį, o iš Rusijos pirko žaliavos 
kelis kartus daugiau. Dabar 
prekybos santykiai tarp tų 
dviejų valstybių padidės kele­
riopai, nes liepos 13 d. abi ša­
lys pripažino viena antrą ir 
paskyrė savo ambasadorius, 
Maskva Briuselin, o Briu­
selis Maskvon.

SUSEKĖ GRANDŽIŲ 
FABRIKĄ AVEŽANEDOJ
Buenos Aires priemiestyje, 

Avežanedoj ,tulą laiką veike 
žuliku šaika, apgaudinėdama 

! piliečius. Jie pardavinėjo Pe­
ru respublikos lotarejos bilie­
tus, pažymėdami, kad gran­
dės ir smulkesni išlošimai iš­
mokami „en soles oro“. Bet 
niekas niekuomet nieko neiš- 
lošdavo. Tik šią savaitę poli­
cija susekė, kad tie bilietai 
būdavo falšyvi, vietoje atspau 
sdinti, o jų premijų sąrašai 
būdavo išanksto taip surašy­
ti, kad viską „išlošdavo“ pa­
tys žulikai, nes ,,laimėjusių“ 

¡ bilietų jie višiškai neparduo- 
Í davo. Policija tuos „bankinin- 
¡ kus“ suėmė. Pastebėtina, kad 
ir daugelis lietuvių pirkdami 
tuos „aukso valiutos“ bilietus 
savo laimę bandė.

— Argentinos šachmatistų 
delegacija iš Roberto Grau, 
Isaías Pleci, Jacobo Bolbo- 
chan ir Hugo Maderna laivu 
„Florida“ 15-VII-35 išplaukė 
Varšuvon, kad dalyvaut tarp­
tautiniame šachmatų turnire.
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DRĄSIŲ JAUNUOLIU ŽYGIS
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

KOKIOMIS LIGOMIS ŽMO­
NĖS MIRŠTA LIETUVOJE

Lietuvoj kasmet miršta a- 
pie 35,000 žmonių. Jų mirties 
priežasti sunki; nustatyti. Ta­
čiau daugelis,žmonių miršta

Kad būt gyvenimas malonus — 
Kova del jo karti. . . 
Dėl ateities drąsių svajonių 
Mes žūvam dabarty —- — — 

Lygiai du metai sukako nuo tos dienos, kada du drąsūs 
Amerikos lietuvių jaunuoliai — Darius ir Girėnas — su. 
menkučiu orlaiviu “Lituanica I” perskrido Atlanto vandeny- j 
ną. Žiaurūs Vokietijos kryžiuočiai juos Soldino miškelyje nu-1 
kirto. Surinkti drąsuolių kūnų gabalai palaidoti Lietuvos pan­
teone. Visa lietuvių tauta vieningai džiaugiasi jų karžygiš- 
kumu, visi mes liūdime del jų tragingo žuvimo.

Samanotos Žemaitijos bakūžės vaikų (Dariaus - Juciaus del įvairių sunkesnių ligų. Cen 
ir Girėno - Girskio), tų jaunų Lietuvos išeivių didvyriškas j traliniam Lietuvos statistikos 
žygis lietuvio vardą visam kultūringam pasauliui pagarsino.1 biurui pavyko surinkti ir nu- 

~ j statyti kiek ir nuo kurių ligų 
Lietuvoje žmonės miršta. Pa­
sirodo kad 1935 metais 
pirmus du mėnesius mirė: 
Džiova 
Kit. užkrečiamom ligom 
Vėžiu ir kit. navikais 
Reumatizmu ir kt. tam 
bendromis ligomis 
Nervų sistemos ligom 
Kraujotakos organu lig 
Kvėpavimo organų lig. 
Virškinamų org. ligom 
šlapumo ir genisalinėm 
ligom 
Nėštumu ir gimdymo 1. 
Odos ir kaulų ligom 
Prigimtiniais trūkumais 
Senatve 
Prievartos mirtimi 
Nuo nenustatytų ligų 
bei priežasčių

Palyginti su pernai 
tuo pačiu laiku, Lietuvoje 
žmonių mirtingumas padidė­
jo. 1934 metais Sausio ir Va­
sario mėn. mirė 5,917 žmonių; 
šymet — 7,744 žm.

Kaip matyti, Lietuvoje 
giausia žmonės miršta 
senatvės.

Amerikos lietuviai, kurių tarpe Darius ir Girėnas gyveno, pil­
do jų testamentą ir įrengę galingą plieninį paukštį, “Litua- 
nicą II”, laimingos kelionės linki Lietuvos išeivių šeimos sū­
nui, Amerikoje gimusiam aviatoriui Feliksui Vaitkui. Tuom 
tarpu Vaitkus su “Lituanica II” Amerikos padangėje skrai­
do. Jis daug geriau kelionei parengtas tapo, negu pirmieji 
Atlantą nugalėjusieji lietuviai. Šiandien niekas neabejoja, 
kad drąsuolių testamentas bus įvykintas, kad Amerika su 
Lietuva pačių Lietuvos išeivių bus oro keliu sujungtos. Tą 
džiuginančią žinią greit visi išgirsime.

Jau nėr pasaulyje tautos, nėra šalies nei tokios valsty­
bės, kurios spauda nebūt palankiai lietuvių vardą minėjusi, 
konstatuodama šių Lietuvos išeivių didingus žygius. Jokie 
ambasadoriai, jokios misijos tiek daug nepakėlė lietuvio var­
dą viso pasaulio akyse, kaip kad tai atliko išeiviai iš sama­
notų Lietuvos bakužių. Pagerbimui tų jaunuolių užtat ir 
Išeivių Dieną švenčiame. Tą dieną viso pasaulio lietuviai su­
sieina kaip tikri broliai, savo pagarbą garbingiems išeiviams 
reikšdami. Juk ir mes visi Argentinos lietuviai esame išei­
viai iš to paties krašto, už kurio garbę žuvo Darius ir Girė­
nas, kurio žmonių labui Vaitkus pasiaukuoja, kuriame mūsų 
brangieji gyvena.

Ne vien periodinė viso pasaulio spauda lietuvių vardą 
su pagarba mini ačiū drąsiems mūsų tautos išeivių žygiams. 
Vaitkaus pasirįžimas netik visus Amerikos lietuvius sujungė 
į vieną brolišką šeimyną, bet ir Lietuvos visuomenė susijungė 
į vieną galingą organizaciją “Lituanicai II” sutikti. O rašy­
tojai ir poetai jau visą eilę veikalų parašė drąsių Lietuvos 
išeivių žygius įvertindami. Ypatingai poetė Salomėja Nėris 
savo naujai išleistame veikale “Per Lūžtantį Ledą” gražiai 
apdainuoja didingą šių Lietuvos išeivių žygį. Savo kūryboje 
ji liečia ir Lietuvos gyvenimą, sakydama: “Sakalai tie kelią 
žino, jų sparnai iš plieno. Sunkios bangos vandenyno, kaip Į 
laukimo dienos... Vargas vaikščioja po sodžių, kurčias ir ap- 
žėlęs. Jau seniai pritrūko žodžių kantrios bakūžėlės”...

Gerbdami Lietuvos išeivių, Lietuvos darbininkų šeimų 
vaikų didingus žygius, mes trokštame, kad mūsų tautos susi­
jungimas ne vien šiam iškilmingam momentui būtų daromas,

per
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17 METŲ VYRUKĄ NUBAU­
DĖ 16 METŲ s. d. KALÉJI- 

bet kad jis įsikūnintų visoj mūsų tautoj, tarp jos kamieno iri MO UŽ TĖVO NUŠOVIMĄ.
po visą pasaulį išblaškytos mūsų išeivijos. O tai ivyks tuo­
met, kuomet Lietuvos valdonai panorės pažinti tikrąjį išei­
vijos veidą ir nuoširdžiau atsižvelgs į Lietuvos išeivių visuo­
meninį bei kultūrinį darbą.

ARGENTINOS TRANSPORTO DARBININ­
KAI KOVOJA SU MONOPOLIAIS

Pora šimtų tūkstančių dar-1 
bininkų ir jų šeimų Buenos Į 
Aires mieste gyvena iš kelei-! 
vių transporto. Dauguma autoj 
busų, auto kolektyvai ir dau­
gybė. jų remonto dirbtuvėlių 
priklauso ton sritir, susispie­
tusių darbininkų grupėms, 
kurie patys savo įmones ope-' 
ruodami turi darbus ir savo 
šeimas išmaitina. Beto sosti­
nės gyveittojams yra didelis 
patogumas, nes konkurencija 
transporte jį tobulina.

Bet stambios anglų kapita­
listų gatvėkarių kompanijos 
jau seniai deda pastangas per 
Buenos Aires miesto tarybą, 
norėdamos paimt į savo ran­
kas visą keleivių transportą 
monopolio formoje, t. y., no­
rima monopolizuot visas kelei 
vių susisiekimas. Gavę monopo 
lį anglai pakeltų gatvėkarių 
tarifą ir smulkūs savininkai 
bei kolektyvų darbininkai bū­
tų palikti be darbo.

Kad užkirst anglų kapita­
listams kelią, liepos 12 d. įvy­
ko milžiniškas transporto dar­
bininkų mitingas aikštėje On­
ce de Septiembre, kur daly­
vavo keli šimtai tūkstančių 
darbinkų nešdami iškabas

mos monopolio“ (nenorime 
monopolio).

Liepos 15 ir 16 dienomis 
gatvėje Cangallo 1382 Įvyko 
transporto darbininkų konfe­
rencija, kurioje dalyvavo ne­
tik Buenos Aires, bet ir La 
Plata, San Nicolas, Bahia 
Blanca, Pergamino, San Mar­
tin, Santa Fé, Rosario, Córdo­
ba, Tucuman, San Luis, La 
Rioja, Catamarca, San Juan, 
Entre Ríos, Santiago del Es­
teró, Pampa, Neuquen, Cha­
co ir Rio Negro teritorijos 
transporto darbininkų atsto­
vai.

Kaip mitingų kalbėtojų pa­
reiškimuose ir iš rašytuose o- 
balsiuose, taip konferencijos 
delegatų pareiškimuose ir re­
zoliucijose griežtai smerkia­
ma Anglijos kapitalistų ir Ar-1 
gentinos miestų valdybų ban­
dymas monopolizuot sostinės 
ir kitų miestų gyventojų su­
sisiekimo priemones.

Panevėžio ' apygardos teis­
mas nagrinėjo gan retą bylą 
kurioje buvo kaltinamas 17 
metų vyrukas Juozas Strigū- 
nas, 1934 met. spalių mėn 10 
d. iŠ medžioklinio šautuvo 
pro langą nušovęs savo tėvą 
Viktorą Strigūnąi .Termas 
jauną žmogžudį nubaudė s. 
d. kalėjimu iki gyvos galvos, 
tačiau kaipo nepilnamečiui 
bausmę sumažino iki 15 me­
tų š. d. kalėjimo. Taisiamasis 
kaltu prisipažino ir aiškinosi 
šovęs tėvą del to, kad šis jo 
neapkentęs.

SUGRįŽO IŠ SSSR.
p. Petras Babickas, kuris 

ten apie pusę metų studijavo 
kino meną.

Užsienio Liet, remti 
paaukojo stambesnę 
Raudonojo Kryžiaus 
prisiuntė Aeroklubui 

kviečia Ink.

Žygaudą suėmė ir 
į Karaliaučiaus ka- 

Kalėjime jis bvuo 
kankinamas ir lai-

Reikia manyti, kad atsižvel 
giant į šalies gyventojų inte­
resus nebus leista kapitalisti­
niam anglų sindikatui užnaryt 
kilpą ant kaklo šimtams tūk- 

uoiMiunų uesuurni įsaaoas stančių Argentinos transpor­
te šaukdami, kad „no quere- to darbininkų , ir jų šeimynų.

LAK. VAITKUS PAKVIE- 
TAS BIRŠTONO KURORTAN

Kai tik buvo paskelbta lak. 
F. Vaitkaus sutikimo progra­
ma, tai daugelis organizacijų 
paaukojo didesnes pinigų su­
mas transatlantiniam lakūnui 
sutikti, 
draugija 
sumą, o 
valdyba
raštą, kuriame
Vaitkų vasaroti Birštono ku­
rortam

LIETUVIŠKI KONSERVAI 
ITALIJAI

Kaip kalbama, Italija ža­
danti netrukus užpirkti Lietu­
voje didesnį kiekį mėsos ir 
daržovių konservų kiekį. Iš sa 
vo pusės Italija pasisengusi at­
silyginti automobiliais ir lėk­
tuvais mūsų civilinės aviacijos 
reikalams.

TAUTINĖS BAŽNYČIOS 
KUNIGAS

Jėznas, Alytaus ap. Jėzno 
vai. Beržynų kaime yra par­
važiavęs iš Amerikos Tautinės 
katalikų bažnyčios kunigas. 
Jis rengiąsis pradėti Lietuvoje 
organizuoti nepriklaus o m ą 
nuo Romos katalikų tautinę 
bažnyčią.
AUSTRIJOJE ĮSTEIGTA LIE 

TUVOS KONSULATAS
Ligšiol Vienoje buvo Lietu­

vos tik garbės konsulas. Da­
bar ten įsteigiamas Lietuvos 
konsulatas ir gen. Lietuvos 
konsulu paskirtas pulk. Šten- 
celis.

BAISI ŽMOGŽUDYSTĖ
Šiaulių — Ginkūnų ežerus 

jungiačiame griovyje VI. 10 
d. rastas peiliais subadytas 
Šiaulių miesto, Žvyro gatvės 
Nr. 12 gyventojo Vinco Ko- 
vero lavonas. Nelaimingąjam 
supiaustytas sprandas, veidas, 
rankų pirštai ir pilvo pavir­
šius. Skrodimu nustatyta, kad 
V. Koveras buvo įmestas grio 
vin dar gyvas būdamas. Kalti­
ninkai ieškomi ir kriminalinė 
policija stropiai veda kvotą.

PERKŪNIJA SUDEGINO 
TVARTĄ

VI. 4 d. apie Uteną lijęs 
lietus su perkūnija Gimžiškių 
km. trenkęs Bakano Kazio 
tvartam Sudegino tvartą su 
jame buvusia telyčiuke.

VOKIEČIAI KALĖJIME 
NUKANKINO LIETUVĮ.

Pernai metų pabaigoje į 
Tilžę savo reikalais buvo nu­
vykęs Klaipėdos krašto gyven 
tojas Z. žygaudas. Vokiečiai, 
žinodami, kad jis priešingas 
naciams, 
pasodino 
Įėjimą, 
smarkiai
komas kaip didžiausias mu- 
sikaltėlis. Neištvėręs žiaurių 
kankinimų, Žygaudas šių me­
tų kovo 17 d. mirė Karaliau­
čiaus kalėjime. Tačiau ir jo 
mirtį vokiečiai visą laiką slė­
pė. Tik dabar Lietuvoje gau­
ta žinių, kad jis tikrai nuo 
kankinimų mirė. Lietuvoje ky 
la įtarimas, ar Žygaudo mir 
tis nebus lygi Jesučio dingi­
mo istorijai, 
kariuomenės 
bės išdavimo

kuria išaiškino 
teismas valsty- 
byloje?

NUŽUDYTINORĖJO
PROF. J. ŽILINSKĄ

Birželio 13 d. Vytauto Di­
džiojo universiteto studentas 
Dovydas Kasperis mėgino pei­
liu nužudyti medicinos prof • 
šorių Jurgį Žilinską. Tačiau 
profesoriui greitai pagelbon 
skubėjo jo asistentai ir stu­
dentai, kurie Kasperį sulaikė 
nuo bjauraus darbo. Pasike- 
sintojas suimtas ir perduotas 
teismo organams.
KAD NEREIKĖTŲ GANYTI, 

PIEMENĖ SUDEGINO 
TROBAS

Intapų km. (Kupiš k i 0 
valse). Birželio mėn 7 d. ink­
šti iš ryto sudegė ūkininko Je- 
nimo Plėtos gyvenamas na­
mas su visa manta ir kiti trys 
trobesiai. Padaryta apie 
12.000 lt. nuostolių. Troba» 
padegė mažą piemenė. Klau­
siama, kam ji taip padarė, pie 
menė atsakė:

— Kai sudegs trobos, ne­
bereikės man ganyti.

Lukošiškių km. (Kupiškiu 
valse.). Birželio 5 d. nežinia 
iš kurios priežasties kilo gai­
sras ir sudegė ūkininko Alekso 
Bugailiškio gyvenamas na­
mas ir visas ten buvęs turtas.

AR SURADOTE BENT 1 
NAUJĄ SKAITYTOJĄ 
ARG. LIET. BALSUI?

TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIŲ
darant visas savo bankines operacijas per

BANCO HOLANDES
LIETUVIŲ SKYRIŲ

Mitre 234, esq. 25 de MayoBme Buenos Aires

per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus sa- 
šeimynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.

Todėl, kad
vo

Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka 
geriausius nuošimčius.

Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lie­
tuvon arba atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis 
greitais ir patogiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES 
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 v. ryto iki 7 v. vakaro, šeštadieniais—iki 12.30 v.
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IKI KOKIO LAIPSNIO DABIS SPAUDOS IR i 
ORGANIZACIJŲ PARODIJA

PIETŲ AMERIKOJ ?
Paskutinės savaitės Brazi­

las lietuvių laikraščiai gyvai 
tomentuoja visuomeninio gy­
venimo įvykius Sao Paulo lie­
tuvių kolonijoje.

Lietuvių Aidas Brazilijoj 
(Nr. 261), kurio spaustuvėj 
ipausdinama iš Lietuvos val- 
itybinių lėšų gyvenančio kuni 
I o Suginto ir jo draugų or­
ganas Giedra, gana „naitrali- 
Ikai“ atsiliepia j fašistiniai- 
klerikalinio elemento kovų už 
litų pagavimą. L. A. B. šitaip 
komentuoja laikraštukais li­
tus gaudančio elemento san- 
protavimą ir taktiką:

Reikia pažymėti ,kad pas­
kutiniu laiku P. Amerikos 
lietuvių kolonijoj labai ma­
lón įėjo „tautiškumas“ Taip 
Argentinoje per trumpą laiką 
timé net keli „tautiškos min­
ties“ laikraščiai, 'nors ir se- I 
niau jau buvo jų pora. Taip 
ir pas mus Brazilijoj toji „tau 
tiškumo“ mada pradeda at­
sirasti. Turėjome „tautiškos 
minties“, laikrašti. ,.Lietuvį“, 
« šiandien jau turime tokią 
pat „Giedrą“. Tiek mūsų, 
tiek argentiniečių tautiški 
laikraščiai stengiasi būt viens 
už kitą tautiškesni. O kad 
įrodyti tą tautiškumą, varto­
ja tokį žodžių leksikoną, ko­
kį Lietuvoje piemenys varto­
ja. Ir tokiais tikrai „tautiš­
kais“ žodžiais norima maitin­
ti įšeivija. Tai gėda. Bet su­
prantama kodėl tas yra da­
roma. Lietuvos valstybės. iždo 
litai gimdo tokius kultūros 
„perlus“ ir sėja juos išeivijo­
je.

Kovą už lietuviško lito pa­
gavimą L. A. B. vadina geng- 
sterizmu.

Giedra Nr. 1, metai I, gina 
kun.Sūginto ir parapijos rei­
kalus. šio laikraščio leidėjai 
Aidą skaito sukalbamesniu už 
Lietuvį. Tikslų aiškinime pa­
vadinimas pasakyta „Lietu­
vių Išeivija“, paskui pavadin­
ta „Giedra“. Kaip ir Argen­
tinoje operuojanti litų gaudy­
tojai tulžimi aplaistytus pus­
lapius puošia Lietuvos prezi­
dento ir kitais valdančios par­
tijos vyrų paveikslais. Giedri 
rašo, kad Sao Paulo kolonija 
labai laisvai atsiduso, nusik­
račiusi „liguista fantazija ser­
gančio ’viešpaties-' Mačiulio“. 
Taipgi praneša, kad katali­
kišką, fanatiškai klerikališką 
konsulą Mačiuli, katalikų ben 
druomenė prašalino iš savo na 
rių tarpo „ir atimdama gar­
bės nario vardą“. Esą, tai pa­
daryta už konsulo padarytą 
žalą kolonijai.

Lietuvis (Nr. 338) dabar 
redaguojamas L. Gaigalo, ka­
dangi Mačiulis, Vancevičius 
ir Pažėra išvyko užsienio lie­
tuvių kongresan. Taigi likę 
prie šio laikraščio Mačiulio ša 
lininkai Įkibai „storaulyvai“ 
teisina ' Mačiulį, o Lietuvos 
litais išlaikomą kunigą Su­
gintą smerkia tokiais termi­
nais:

„Lietuvis, turėdamas tikrus 
faktus, ėmė gretint kunigą 
Rūgintą prie Lietuvos valdžios 
ir tautos priešų. Piktai šėto­

niškai šmeiždamag kunigas 
užgavo konsulo šeimos gar­
bę... Jei būtų buvę galima 
įrodyti bent dalį tų biaurių 
konsului metamų kaltinimų, 
jam būt seniai tekę kalėjiman 
atsisėsti...nepamatuo t a , 
kad tas prisiplėšęs iš Lietu­
vos valstybės iždo pinigų. ,. 
Nalivaika puslenkis, gauna 
algą iš Lietuvos iždo. Jis pa­
sirašęs (galiojimą kitam, o 
paskui pats vyksta kongre­
san. Nutylėsime dar apie vie­
ną valstybės išdavikų draugą, 
nes dabar nepatogu kalbėt. 
(O to žmogaus, to „gudragal­
vio“ Steponaičio parašas fi­
gūruoja kunigo pajamų pat­
virtinimuose).

Valdžios lėšomis leidžiamas 
Lietuvis Piūklo parašu kitoj 
vietoj talpina straipsnį Gied- 

l ra Audroje, kur labai litera­
tiškai sako:

„Nemačiau nieko kvailes­
nio, kaip (valdžios lėšomis iš­
laikomo) kunigo Siginto su­
rašyta rezoliucija... Jis sukit 
šinjęs koloniją atliko judoši- 
šką darbą. Bet neužmiršk ku­
nige Sūginte, kad tamstos ju- 
došiškam darbui yra skirtos 
ir Judošiaus likimo pasek­
mės... Atrodo kad tas šlam­
štas (Giedra) leidžiamas Lie­
tuvos čigonų. Pasiūlome pa­
siųst bent po vieną to brudo 
egzempliorių Lietuvos muze- 
jams ir švietimo ministerijai. 
Kunige Sūginte, kur tamstos 
padorumas gaunant iš Valsty­
bės iždo pašalpas? Prispirtas 
prie 'sienos prisipažinai kal­
tu del padarytų trukumų pa­
rapijos kasoje“.

Piūklas straipsnį užbaigia 
kunigo nedorybių išskaitlia- 
vimas ir tvirtinimu, kad to 
Lietuvos lėšomis užlaikomo 
kunigo vardas yra nukristęs 
žemiau kritikos.

Jau pereitame A. L. Balso 
numeryje J. L—tis straipnyje 
„Reikalinga Pagalvoti“ rašė, 
kokias pasekmes neša lietuvių 
kolonijon iš Lietuvos siunčia­
mos lėšos Argentinon. Jos žu­
do lietuvybę.

Dabar pasirodo, kad toks 
pat Lietuvos lėšų afektas pasi­
reiškia ir Brazilijoj. Paskaitę 
Lietuvį ir Giedrą Brazilijos 
lietuvių vaikai pradės savo tė­
vų sarmatytis. Jie akis užsi­
dengę ir ausis užsikimšę bėgs 
nuo lietuvių.

Rodos kad Lietuva ar Pie­
tų Amerika būtų ant skirtin­
gų planetų? Nejaugi Kaunas 
nemato, kad apgaulingai ku­
nigo Janilionio ir jo bendra 
darbio Gaučio išgautos ,,biu­
džeto sąma os” netik Lietu­
vos valstybę skriaudžia, netik 
iš kepalų trupinius padare 
susmulkinę ir sumūlkinę orga 
nizacijas, bet pagimdė kele­
riopus tautininkus, keleriopus 
katalikus, kurie margina po- 
pierą banditiškais šauksmais 
vienų prieš kitus, ragina tik 
peilį įsikandus su lietuviu kal­
bėti. Ir tą tautiškumu katali­
kybe pridengtą chuliganizmą 
jie puošia Lietuvos valstybės 
vyrų paveikslais! Didesnės gy 
venimo ironijos ir būti negali.

! Janilioniniai-kliauginiai pa

Argentinos Lietuvių Balso Rengiamas

Koncertas-Balius
Liepos — Jūlio 21 d., 1935 m., sekmadienyje, nuo 3 vai. po 

piet iki 10 valandai nakties vyksta grandiozinės Buenos Aires lietuvių 
iškilmės, Argentinos Lietuvių Balso rengiamos, minint Amerikos lie­
tuvius, Atlanto nugalėtojus Darių ir Girėną, dviejų metų sukaktuvių 
proga. Tąja proga viso pasaulio lietuviai rengia Išeivių Dienos minė­
jimą; neatsilikime ir mes Argentinos lietuviai! Kas gyvas rinkitės, 
ateikite ir savo draugus pakvieskite į JOSE VERDI teatrą, Almiran­
te Brown 736, Buenos Aires.

PROGRAMA
I DALIS

1. Visur tylu (Gruodžio) .............................  Ant. Šimaiti»
2. Princesita (A. S. Arista) ....................... Ant. Šimaitis
3. Polonaise (Chopin) ............................ Pr. Krapavickas
4. Kur Bakūžė Samanota (St. Šimkaus) .. Ant. Šimaitis
5. Come le Rose (G. Lama) ....................... Ant. Šimaitis

Dainininkas tenoras 
ANTANAS ŠIMAITIS 

Bethoveno konservatorijos 
studentas.

Žinomas pianistas
PRANAS KRAPAVICKAS

Grassi konservatorijos 
studentas.

DALIS
Linksmi teatrališki kupletai, muzikos gabalėliai, specialiai šiam pa­

rengimui sukviestų artistų ir artisčių. Deklamacijos ir kt. 
dalyvaujant brolių Sajauskų kompanijai.

II

Linksma brolių Sajauskų kompanija
III DALIS

Griežiant LYROS orkestrui linksmi publiko*
šokiai tęsis iki 10 valandai nakties.

įžanga 1 pesas asmeniui. Vaikams veltui, rūbinė taipgi veltui.
Del blogo oro iškilmės neatidedamos. Jeigu bus šalta, galionas bu» 

apšildomas. Bus doudama 3 vertingos dovanos panelėms.
Visi urą į JOSE VERDI LIEPOS 21 DIENĄ!

razitai burčina ir maumoja, o 
melagingais raportais ir fal 
šyvais pagyrimais pasitenkinę 
Kauno ponai ima nuo Lietu­
vos valstiečių šimtus tūkstan­
čių litų, siunčia juos Pietų A- 
merikon, tuomi padarydami 
kryloviškos meškos patarnavi­
mą pustelninkams ir užsimer­
kę kalbėdami: „Na šipkie 
vsio spokojno“...

Litų dorotojų, atsiprašant, 
spauda banditizmu prašvin- 
kus. Ji visas valstybines pašal­
pas suėda, o jokios nuosavy­
bės kolonijos sekančiai kartai 
už jas nepadaryta. Jeigu stai­

ga nebus atitaisyta klaidos, 
jeigu nebus tuč tuojau sulai­
kytas lėšų siuntimas iš Lietu­
vos, jeigu nebus uždaryti kolo

niją, kiršinanti, atsiprašant, 
lietuvių namai, tai bus labai 
liūdnos pasekmės.

P. Barauskas.

I Dr. SCHAVELSON
£ Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
« kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 
• dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
f Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no- 
i sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš- 
5 rietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 
» lai, lenkiškai ir lietuviškai.
S Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­
ti madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
j PUEYRREDON 936 Buenos Aires
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Mk. Valaitis.
U. S. A. Floyd Bennett Field aerodromas anksti 

rytą. Rytų pusėj, nuo mėlynojo audringo vande­
nyno balkšta diena. Nežymiai ore plaukia miglos 
ir skistosi, kaip minios žmonių po paradų.

Blankiai atrodo gatvės tarp dangoraižių.
Vienas po kito nuskuba keli automobiliai ir vėl - 

miestas snaudžia, nealsuojamai snaudžia.
Čia nekvepia šieno kupetom, čia nešnera vasa­

rojum.
Dunksi tik gyvenimo kelias, dunksi tik kietas 

asfaltas liūdnai, graudžiai.
Tokios siauros tos gatvės tarp milžinų na­

mų.. . Nepasakyti to jausmo, gūdaus ir slegian­
čio jausmo, atsidūrusiam tokiam didmiesty iš ža­
liuojančių sodžių.

Naktiniai gatvių žiburiai gęsta, kaip ugninės 
žvaigždės prieš dieną. Pamažu, pamažu atbunda 
didmiesčio gyvenimas.

Vis daugiau ir daugiau žmonių, kaž-kur sku­
bančių ,kaip ir pats gyvenimas.

Nejaukiai atrodo miesto kvartalai su tais dan­
goraižiais, su tais kaminais, remiančiais dangų.

Juodų dūmų bangos užgula, užmaskuoja tą 
miestą ir vis kas kartą didėja pragariškojo triuk­
šmo melodija.

Širdį veria tas triukšmas laukų sūnui.
Piimesčio aerodromas švinta dienai besiarti­

nant. Aerodrome keletas žmonių, čia slankioja 
daug įžymybių, pagarsėjusių lakūnų. . .

Vieni niekai perskristi didįjį, siaubingą vande­
nyną !. . .

Lakūnų veidai šaltų vėjų glostyti, plaukai au­
drų sušukuoti.

Veidai sustingę... -Nesuvirpėti prieš b)angom 
nerimstantį vandenyną, nesuvirpėti prieš stau­
giantį viesulą!

Audrų netikėtumai nepalauš lakūnų rankų.
Nors praustų audra, nors svaidytų lėktuvą į „oro 

duobes“ — nepaleisti iš rankų vairo rankenų!
Aerodromas budi. Aerodrome, kaip traukiniai 

geležinkelio stoty, pakyla ir nusileidžia lėktuvai.
Tik sustaugia, sudainuoja propeleriai, tik dul­

kių debesys palieka užpakaly. Kontaktlį erdves.
Šiandien du lakūnai išsiskiria iš kitų tarpo. Jie 

daug duotų, kad tik juos nevargintų kiti, kad ne­
trukdytų ir paliktų vienumoj.

Svajingai klaidžioja jų ramių akių žvilgsniai 
lyg prožektoriai.

Žvilgsniai nukrypsta link vandenyno.
Žinia,, kad už vandenyno mėlynų tolių, gimtoj 

tėviškėj vėlyvą vakarą skamba, laisvės daina ir 
viskas taip kvepia gėlėm.

Sustingsta žvilgsniai erdvėj, žvilgsniai, lyg sa­
kalų.

— Koks siaubingas vandenynas, kaip šniokš­
čia putojančios bangos.

Skausmas užilieja lakūnų širdis, skausmas sug­
niaužia kumštis. . . Lakūnų veidai lyg giedrėja 
ir tvirtos valios pasirįžimas vienoj vietoj susikon­
centruoja.

Lakūnai stovi, lyg dvi didvyrių stovylos jūros 
šėlstančių bangų pakrašty ir ilgesio žvilgsniu žiu­
ri į tolį. . .

Kaip ilgu, kada aplink ištisus mėnesius negirdi 
savo gimtosios kalbos, nematai savo artimųjų, 
kada iš tikrųjų pasijauti svetimam savo širdžiai 
krašte. . .

Nesulyginamas nepanašumas!
Tarp vandenyno mėlynųjų plotų kelių tūkstan­

čių kilometrų kelias.
Vienoj pusėj žalia, kvepianti vasara su lakštin­

galų suokimu, kitoj — tik juodi kaminų dūmai. . . 
O triukšmas rėžia ir nepabėgsi, nepasislėpsi nuo 
to nežemiško, gaudžiančio trenksmo.

Triukšmas veikia į nervų sistemą, veikia širdį.
Du lakūnai, du sakalai aerodromo pakrašty.
Dabar jų vienas gyvenimo tikslas, vienas šūkis.
Skristi, skristi į žalią tėviškę. . .
Pabėgti nuo dvokiančių rūmų priedangos, su­

traukyti slegiančius pančius.
Sakalais išskristi į erdvę!
Vienintelis noras. . .
Lakūnai stovi ir nejuda ir gal nejudėtų, nors ir 

vandenyno putojančios bangos užlietų aerodro­
mą.

Lakūnai, lakūnai!
Sakalų žvilgsnio niekam nesuprasi.
— Šiandien, tur būt, oras bus giedras ir tylus, 

ramus — kalba Darius.
Lakūnai nori, kad tiktai oras būtų nors paten­

kinamai geras tam svajotam skridimui.
—Kažin?! O kaip to noriu. . .
Girėnas šiek tiek nusivilia. Juk ateina šlapias 

ruduo su ųkanom, su nukritusiais, vėjo nuplėštais 
lapais nuo medžių.

Ūkanotos dienos užguls merdėjančią visumą ir 
vėl šiemet neišskristi lakūnams.

Lakūnai susiglaudžia. Jų širdys vienodai smar­
kiai plaka.

—Kaip ilgai mes laukiam tos valandos, kada 
bent kartą galėsim pasukti vairą į tėvynę! — pra­
taria Girėnas ir taip liūdnai nusišypso, kad, rodos, 
jo širdis turi verkti!

—Liūdna, o kaip laukiu sekundės, kada pro

Transatlantinis skriiiimas
ROMANAS

Lakūnų Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 
skridimas ir katastrofa.

Lakūno Vaitkaus revanšas vandenynui.
----------- 0-----------

lėktuvo sparnus pamatysiu laukus, žalius kaimus...
Lakūnams prisimena kaimas, kur dar jaunatvėj 

jaunas dienas praleido vaikystėj.
Dabar ten turi būti taip miela, malonu. Visur 

žalia, žalia, visur girdėti daina ir paukščių čiul­
bėjimai .

Draikosi voratinkliai ir nukloja lauką.
Sidabrinis rytas! Daug mažų vandens lašelių 

rasa užlieja lygumas. Miglos pakyla nuo kve­
piančių pievų ir išsisklaido, lyg marškos.

Lakūnams neilgai tenka svajoti. Žurnalistai su 

Darius ir Girėnas prie “Lituanicos I”.

bloknotais rankose, su foto aparatais per pečius 
visom jėgom stengiasi išgauti kokią nors paslaptį 
iš drąsiųjų lakūnų.

Deja! Lakūnams nuąįboęįo tie .¡amžini klausinė­
jimai apie skridimą.

—Ir kodėl mums nebuvo lemta išskristi nežinant 
niekam.
.—Ech, tos visuomenės aukos; aukos mus išdavė 

popieriniams veidams.
Čerškia amžinosios plunksnos siauruose popie­

riaus lapeliuose, foto aparatų objektyvai nustaty­
ti į lakūnus.

Visuomenė reikalalauja žinių apie lakūnus.
—Ech, išsk’ i.-ti, atsikratyti sustingusiais, ištysu- 

siais reporteriu veidais!
Išskristi... Nepalankios sąlygos neleidžia 

įvykdyti svajone nusitęsusią keliai; metais.
Pirmiau dėl nepasiruošimo neišskrido, o dabar 

rudeniuojantis oras užtęsia sąvaites.
Mėlynąjam vandenyne šniokščia viesulų išgąs­

dintos bangos.
Oras miglų driekanom kelia nerimą ir giedrias 

dienas užtemdo.
O kada keliom valandom viskas nurimsta, tai 

vėl užgula juodas debesis ir šėlsta padangių audra.
Meteorologijos stotis praneša apie orą. Lakū­

nai dažnai rei' ’ uja pranešti apie oro padėtį ne­
ribotam vand myne ir senojo žemyno pakraščiuo­
se .

- ’ a, lietus, miglos!
Ir '■ ityrusiems, drąsuoliams lakūnams neįmano­

ma prasimušti pro juodąjį siaubą.
Užkirstas kelias!
Kantriai laukia lakūnai nušvintant padangių.
Metereologijos stotis praneša visuomet tą patį: 
—Audra, lietus, miglos!
Visuomet lakūnai gauna tokį pranešimą, o lau­

kia jau ištisas savaites.
Viskas paruošta. Vien tik išskristi reikia, o li­

kimas taip keistai susipynė.
Oranžinės spalvos lėktuvas stovi angarų vienu­

moj, laukia lakūnų.
Neapvils transatlantinis lėktuvas prityrusių la­

kūnų .
“Lituanica” stovi angaruose ir laukia lakūnų 

startuojant.
Galingas motoras, stiprus propeleris suvaitos 

ant plačių mėlynių ir lėktuvas pranyks nepasiekia­
mam toly.

Lakūnai ištisas savaites laukia, lakūnai budi ir 
kiekvieną, akimirką gali suvaitoti, išsiskleisti 
sparnai.

Sparnai lietuviškųjų sakalų!
Žurnalistai lenda, kaip niekados. Užpuola lakū­

nus ir apipila juos klausimais, lyg jūros bangom.

Kiekvienas redakcijos vilkas lyg nujaučia ką 
nepaprasto.

įkyriai supa lakūnus žurnalistai.
—O kaip nemalonu, kada aplink tiek žmonią 

klausinėja apie skridimą, o išskristi vis negali !
Prieš saridimą nesinorėtų būti klausinėjamam. 

Energija lakūnams pravers nežmoman kely, kovo­
jant audringoj padangėj su siaubūnais viesulais.

Lakūnų kelias erdvėj.
—Šiandien neišskrendam! — pareiškia lakūnai. 

Jie taip visuomet pareiškia, griežtai ir automa­
tiškai .

Kam sausiems reporteriams pranešinėti apie 
skridimą, kam pasakoti visas skridimo smulkme­
nas, kum ginčytis visokiais komplikuotais klausi­
mais .

Juk tie pasikalbėjimai nenublokš audrą į van­
denyną. nenuramins siaučiantį viesulą.

Erdvėse neramu ir lakūnai turi suglausti spar­
nus.

Lakūnai aerodrome, kaip narvely sakalai.
Svajcs . skrenda mintim į žalsvą tėviškę, svajoj 

jaunatvėj. . .
Skristi, skristi!

—Hallo, hallo! Meteorologijos stotis praneša, 
kad neramiajam vandenyne oras pragiedrėjo ir 
kontinento pakraščiuose erdvės mėlynuoja, kaip 
lino žiedas. . .

Pirmą kartą per kelias savaites toks praneši­
mas .

Lakūnai nerimsta! Dar anksčiau taip pat jau 
daug kartų taip pranešta, bet po kelių vlandų vėl 
oras pasidarydavo juodas ir skaudus.

Dariaus — Girėno triumfas!
Šiandien jie tikrai turi išskristi.

Aerodrome yra ir daug kitų lakūnų laukiančią 
palankių skridimo sąlygų.

Postas taip pat mano per vandenyną pasukti 
savo lėktuvą.

Šiandien jis tikrai mano skristi ir skubiai ruo­
šiasi . 1

Lėktuvas jau laukia.
Mūsų sakalai stebi svetimos tautės drąsų lakū­

ną ir vietoj nerimsta.
—Štai kur drąsa, štai kaip reikia skristi per 

vandenyną.
Posto lėktuvas pakyla ir nuskrieja. Ne paste­

bint pranyksta iš jį sekusių žvilgsnių.
Tolv matyti transatlantinis lėktuvas — taškas 

virš vandenyno, erdvėj.
Darius, lyg atsisveikindamas, mosteli ranka.
Sklidimas nejaučiamai veikia lakūnus.
—Šiandien arba niekados! — lakūnai tariasi.
— Tauta laukia, tauta jumis pasitiki, o mes 

atidėliojam.
—Ne, šiandien mes išskrenda m — negali būti 

jokių atidėliojimų!...
Lakūnai nutaria.
—Postas išskrid ", nepabijojo sutikti audrą, ne­

pabijojo su viesulu pasigrumti, mirčiai pažiūrėti 
į akis.

—O, tai y; a gyvenimas!
Linksmai švaistosi du lakūnai po aerodromą. 

Žurnalistai vrks stebi, seka.
Daug reikšmės žurnalistai duoda šiam lakūną 

skridimui. (Bus daugiau.)

Leitenantas FELIKSAS VAITKUS, kuris pildyd»- 
mas Dariaus-Girėno testamentą, šiomis dienomó 
skris iš New Yorko Kaunan su “Lituanica H •
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS i

LAIKRAŠČIUS BESKAITANT
------------------ įįį------------------

NAUJIENŲ REDAKTORIUS 
GAVO JURISPRUDENCIJOS

DAKTARO LAIPSNĮ
Populiariausio Amerikos lie 

tuvių dienraščio Naujienų vy­
riausias redaktorius drg. Pius 
Grigaitis yra žymiausia lietu­
viškos laikraštininkijos iega 
netik Amerikoj, bet ir Lietu­
voj. Jis yra Lietuvos neprik­
lausomybės kovų dalyvis dar 
nuo 1905 metų, vadovavęs re­
voliucinį judėjimą Suvalkijo­
je. Naujienos yra socialisti­
nės pakraipos ir turi daugiau­
sia skaitytojų iš visų Ameri­
kos lietuvių dienraščių, ka­
dangi jos dirba didelį kultū­
rinį darbą, gyvai atsiliepda­
mos į visus svarbiausius lietu­
vių tautos klausimus. Naujie- 
r s išaugu daugiausia ačiū ga­
biai Grigaičio plunksnai.

Pasirodo, kad redaktorius 
Grigaitis ir dabar tęsia savo 
mokslines studijas. Naujieno­
se iš 17-VI-35 skaitome:

Pastudijavęs trejetą metų 
teisių mokykloje (Chicago 
Law School) ir baigęs ją su 
pažymėjimu „Magna cum 
Laude“, „Naujienų“ redakto­
rius P. Grigaitis birželio 14 d., 
gavo Teisių Mokslo Daktaro 
—Doctor of Jurisprudence (J. 
D.) laipsnį

Užbaigimo ceremonijos įvy 
ko Congress hotelyjo, Gold 
Room’e, dalyvaujant kokiems 
šešiems šimtams svečių. Dip­
lomus gavo 37 studentai. P. 
Grigaitis, visos Graduate kla­
sės vardu pasakė sveikinimo 
kalbą.

, „Naujienų“ redaktorius tu­
rėjo pirmiau Abiejų Teisių— 
eivilės ir kanoniškos — Licen­
ciato laipsnį ir Filosofijos Kan 
didato laipsnį, kuriuos 
buvo gavęs Europoje.

sios Lietuvos jaunuomenės žur 
nale „Jaunimas“ Nr. 6, tilpęs 
straipsnis „Argentina ir jos 
jauninas“. Greta straipsnio 
telpa jo autoriaus Stasio žie- 
mio-Misčiko paveikslas. „Jau­
nimas“ rašo, kad neseniai grį­
žęs iš Argentinos p. Misčikas 
priketino nuolat bendradar­
biauti tame žurnale.

Dienraštis „Lietuvos Žinios“ 
(Nr. 4815) ir savaitraštis 
„Lietuvos Ūkininkas“ iš birže­
lio 20 d. š. m. persispausdino 
ištisai „Argentinos Lietuvių 
Balso“ straipnį „Lietuviai Ar­
gentinoje imasi savistovaus 
darbo“, nurodant šaltinį.

Atrodo, kad p. Gaučio pa­
stangos, dėtos Kaune nesiskai 
tyt su Argentinos lietuvių 
spauda, nuėjo niekais. Jo ban­
dymas suklaidyt viešąją Lie­
tuvos opiniją tik Lietuvai ir 
Argentinos lietuvių kolonijai 
blėdį atnešė bereikalingai siun 
čiamos iš Lietuvos lėšos tik 
sektantams ulionę suteikė, vi­
sos kolonijos išjuokimui. Ka­
da visi praregės, tai p. Gau- 
čys užtai tikrai gaus vilko bi­
lietą, kaip ir jo sėbrai kuni­
gai.

Į Salomėja Nėris

Žuvusiu Lakūnu II 4 C 1

Atminimui
MES TROKŠTAME SPARNŲ
Kai šiandiena tamsi — 
Rytojum gyveni.
Svavojame basi— 
Svajojam alkani.
Mes ilgimės kovų, 
Nežinomų salų — 
Mes trokštame sparnų, 
Padangių, sakalų!
Viršūnėse jų daug. ..
Deja — ne sakalų!
Jų kylant ir nelauk — 
Jiems skristi jau vėlu.

Kada kieti delnai, 
Kada gi juos nustums? — 
Nes jų pilvų kalnai 
Užtemdo saulę mums.

jisai

AR-PLAČIAI RAŠO APIE 
GENTINOS LIETUVIUS
Pastaruoju laiku Lietuvos 

laikraščiuose labai plačiai ra­
šoma apie Argentiną ir Ar­
gentinos lietuvius. Pažangio-

GABŪS LIETUVIAI 
MOKSLEIVIAI

KAIP MIRŠTA SAKALAI
Sugniužus po našta 
Vergavimo dienų 
Atsikelia tauta 
Ir ilgisi sparnų —
O vargo slibinai
Dar tunka mūs krauju — 
Kur mūsų milžinai? — 
Mes nykstamo be jų!
Tavy, mamy, jame 
Jie miega užkeikti — 
Lyg varpas po žeme, 
Jie šaukia mus naktim.
Ko dairomės atgal? — 
Kad gimėm per vėlai? — 
Numirt kiekvienas gal —- 
Kaip miršta sakalai-------

gavo mokslo de- 
stipendijas aukš- 
užbaigimui.

talpina paveik- 
Aleksiūn,aitės.

Keli šimtai Amerikos lietu­
vių jaunuolių šiemet baigė vi­
durinį mokslą ir pradėjo tęst 
studijas universitetuose. Pa­
stebėtina, kad daugelis lietu­
vių jaunuolių, už atsižymėji- 
mą moksle, 
partamento 
tojo mokslo

Naujienos 
sius Saliomės
Jono Bubalausko ir kitų jau­
nuolių, kurie tokias stipendi­
jas laimėjo. Taipgi paveikslą 
p - lės Onos Kampikaitės, bai­
gusios aukštąjį mokslą.

Tokie malonūs reiškiniai 
tepaskątina ir Argentinos lie­
tuvių jaunimą neapvilt savo 
tėvelių, besistengiančių jau­
nąją kartą išmokslint.

SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA

rítoí^?FotoArt“SAVA”I . vY ifeį- išpildo geriausius paišy- 
į ik--- ' ■ b°s ’r fotografijos dar-

’ pigiausiomis kaino- 
Be jokių kompromi- 
vyksta fotografuoti 

į namus.
SAN MARTIN 608 

U. T. 31 - Retiro - 5440 
Buenos Aires.

ASMENŲ IEŠKOJIMAI
Lietuvos Pasiuntinybė Bue­

nos Aires šiuo kviečia atsilan­
kyti į jos patalpas, arba nu­
rodyti savo adresus žemiau 
išvardintus įiliKČitis: ‘

1. Marašką Romualdą iš 
Kauno,

2. Venckevičių Stasį iš Kau­
no,

3. Sidaravičių Zenoną iš 
Šiaulių,

4. Rudį Antaną iš Panevė­
žio apskr.,

5. Puščių Peliksą iš Kurtu­
vėnų-

6. Erdžių-Druskių Miką iš 
Klaipėdos Krašto,

7. Citavįčių Julijų iš Tel­
šių apskr.,

8. Pavlovą Lazerį
jų vals.,

9. Čiupą Praną 
nio, m.

10. Cavičių Kazį 
vėžio apskr.,

11. Blaževičių Adolfą 
Dotnuvos m.

Pasiuntinybė.
1935 m. liepos mėn. 8 d.

iš Lazdi-

iš Kruo-

iš Pane­

bus, 
mis.

SU
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Moderniški; Šokių Mokykla
Vyrams ir moterims 

Nuo šiandien niekas neprivalo pasilikt^ 
neišmokęs gerai šokti moderniškus šokius/ 
Del ko? Del to kad galite lengvai išmokti: 

į kėlės dienas modemišku metodu ;
pradedantiems. ;

šokių mokytojas BASILIO LEVICKAS,“

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nuo 
^14—16 valandos, šeštadie- 
Jniais tik iki 12 vai.

i A K U Š R Ė - EUROPIETĖ Į 
^FILOMENA BENEŠ-BILEK*

Í

Yra speeialės salės pradedantiems vyrams 
ir’moišerims atskirai. Priimama ir mokina-: 

ma kasdien ir šventadieniais
nuo 1 iki 24 vai. ;

Praktiška pamoka $ 1.00
SAN MARTIN 418 BUENOS AIRES !

* Diplomuota Prahoje ir 
£ Buenos Airėse 
£ L I M A 1 2 1 7 
g2 kvadr. nuo Constitución;* 
sTelefon: B. O. 23 — 3389 f 
«Priima kasdien nuo 10 vai. g 
g ryto iki 8 vai. vakaro. Sek-| 
s madieniais visą dieną. | 
«Specialistė prie gimdymo ir g 
S visų moterų ligų.
^Kalba visomis slavų kalbo-j 
gmis ir supranta lietuviškai. »

i

SUBRUZDO LIETUVIU CENTRAS
Paskelbus praeitame „A. L. 

Balso“ numery, Kad L. C. 
įVykdomasis Komitetas pra­
dės tvarkyti esančius Villa 
Lugano L. Centro sklypus, su­
kėlė susidomėjimą kaip pa­
čioj V. Lugano, taip ir kolo­
nijoje bendrai. Ir iš tikrūju. 
— Liepos m. 14 d. tveriant 
tvorą komiteto nariams į pa- 
gelbą suėjo virš 20 žmonių 
kaip iš V. Lugano, taip ir iš 
miesto centro ir keli net iš 
Dock Sudo. Visi su pakeltu 
ūpu linksmai dirbo.

Apie pusę aštuonių vakaro ' kitoj vietoj. Žinoma, 
i • » v. ! Ir r» c? vMiilrii rl a v* n

i Gražu bus, kai darbo žmo- 
' nes pastatę pasaulį, suteikę 
turtuoliams visokios rūšies 
prabangus, galės savo reika­
lams pastatyti nors mažą suei­
gų salioniuką ir kultūros ži­
dinį. Ir tai žada statyti be jo­
kių pašalpų, tik su pagelba 
tų, kurie dalykui prijaučiu ir 
supranta jo reikalingumą.

Taip bent projektojama.
i Reikia gerai 
j p a s k i a u 

n ų 1 a u 
| noje vietoje

apgalvoti, kad 
nebūtų s i e- 
ž i m o vie- 
ir jų statymas 

, tas vis- 
tvora jau buvo užtverta — ! kaR puiku, bet dar geriau bū- 
saulei nusileidus darbui labai I tų, 
gerai pasitarnavo gatvės lem- braižinėlis tilptų ir

i pa, kuri kaip tik kabo ties L. Balse“ kad galėtų apsvarsty- 
j C. sklypais.

Teko patirti, kad yra suma-1
. nymas pradėti statyti salio- ¡ 'r dalyką išmanantieji 
niuką 9 metrų pločio ir 15 il­
gio (vidaus išmieros), atitrau 
kiant nuo gatvės 9 metrus ir 
nuo kiekvieno kaimyno iš šo­
nų po tris su puse metro, kad : 
kuo daugiau butų šviesos, sau 
lės ir oro. Iš užpakalio tokiu 
būdu liktų dar tuščias gaba­
las žemės 17 metrų iš 18, už­
vedimui gražiai aikštelei su 
sodneliu. Salioniuko viduje 
projektuojama padaryti išar­
domas medines sienas — arba 
suveriamas — kaip bus prak­
tiškiau, kad reikalui esant ga­
lės būti padaryti 3 — 4 kam­
bariai, kuriuose puikiai galės 
tilpti lietuvių mokykla 
kultūrinės įstaigos. Gi 
paskaitas, parengimus 
nos bus išimamos ir 
nors nedidelis, bet gražus sa- 
lioniukas.

Apskaitliuota, kad staty­
bos medžiaga kaštuos tarp 
6.000 ir 7,000 pesų; gi dar­
bas bus atliktas savo jėgomis, 
nes komiteto ir d-jos „Lietu­
va“, kuri įeina L. Centro sa- 
statan, narių tarpe yra užtek­
tinai amatininkų ir specialis­
tų ir kaimynams padedant — 
kurie be abejo irgi bus L. Cen­
tro nariais — už darbą nerei­
kės išmesti nei cento. Gal tik 
kokiam specialiam darbui ir 
atsakomingam darbo vedėjui 
reikės atlygint.

jei sumanytos statybos
„A. L.

ti ir išrekšti savo nuomonę ir 
tie, kurie aukavo tam tikslui 

i žmo- 
nuomo- 
mažiau 
— jog 
koloni-

ir kitos 
darant 
— sie- 
gausis

nės — kuo daugiau 
nių bus užgirsta, tuo 
klaidų bus padaryta 
rūmai statomi pačiai 
jai, o ne kam kitam.

Taip pat teko girdėti, kad 
komiteto nariai žadėjo šį sek­
madienį, t. y. 21 liepos ank­
sti rytą ateiti ir pasodinti 
sklypų gale medžių, aparti 
ir pasėti žolę — padaryti so­
dnelį maždaug 10 mtr. iš 17 
Medelių žadėjo parūpinti kai­
mynai; jei neužtektų — da- 
pirkti.

Medelių sodinimas supultų 
su Lieeuvių Išeivių Dieną; kad 
musų kolonija augtų ir kle­
stėtų kaip tie medžiai, tad ir 
žada anksti iš ryto pasodinti 
medelius ,kad po piet visas V. 
Lugano urmu galėtų dalyvau­
ti „A. L. Balso“ ruošiamame 
Išeivių Diena proga koncerte.

Report.

3ITYNAS „LITUANICA“ | 
PARDUODA MEDŲ g

Madariaga 6606
Villa Lugano, Bs. Aires g 

Kilas šviežio medaus $ 1.- j 
Pareikalavus nemažiau = 

penkių kilų, pristatome į g 
namus. Pabandykite užsi- = 
sakyt ir nuolat valgysite g 
šį sveika ir malonų maistą jį

■

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad l'gos turi būt gydomos rimtai ir specialių gy­

dytojų įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima iš­

gydyt' nepaprastai ženomis kvotomis, ir kad tai mate­
riališkai nėra galima padaryti, nes taip elgianties ligo­
nis paliekamas su l;ga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, RIVADAVIA g. 764 turi 
specialus, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFI­
LIO — BLENORÁGIJOS ligų (moderniškiausia sistema 
gydvmui naujos ir užsisenėjusios blenoragios — LYTI­
NIS NUSILPIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų 
GIMDOS — SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTE­
RIJOS — KRAUJAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ li­
gos (Profesoriaus Zander sistema) VIDURIŲ ligos 
(pilvo nupuolimo ir nereguliario virškinimo) Žarnų — 
HEMOROIDES — REUMATIZMO — INKSTŲ — DU­
SULIO — PARALIZO —- GALVOS skaudėjimo

Patarimai $ 3--- Priėmimo valandos: -nuo
nuo 15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

etc.
9 iki 12

ir
12 vai.

clínica canaie 
RIVADAVIA 7©4
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V. K. Pauliuko Restoranas “B. Aires“ | 
Calle RIVADAVIA 99, (Esq. CHARLONE) PIÑEIRO g 

{domiausias lietuvių restoranas Pineiroj yra “Bue- š 
Aires“, kuriame visi valgo ir geria, nes čia gaminami šva- | 
rūs valgiai iš šviežių produktų. Kainos ekonomiškos, pa- = 
g vyzdinga švara, mandagus patarnavimas. Vietos ir už- § 
5 sieniniai gėrimai. Visuomet griežia muzika. Visus kvie- g 

¡ čiame atailankyti ir persitikrinti. SAVININKAS, g 
ilIlIlIllIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIllIlIlIlIlIJIilllillIllIhlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHlffi

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija¡
Įteikia Federalinės Sostinės irj 
Provincijos registro knygutę^ 
be sumokėjimo iš anksto ir b« 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50..

U. T. 21 - 0265
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire, j

CONSULTORIO DENTAL ECONOMICO

DOCTOR G.

C. CAUSAT

Gydymas ir ištraukimas be 
skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelianą nuo 3 
pesų. Tvirti, pastovūs dantys 
ir aukso koronos 22 kilatų 
nuo 10 pesų. Balti dantys 
nuo $ 3 kiekvienas. Kaučuko 
viršutiniai arba apatiniai dan­
tys nuo $ 30.

Lavalle 636, 
1-er piao.

Buenos Aire*

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan­
tys. Medžiagų naudojame pirmos rūšies ir garantuoja­
me darbų. Patarimai veltui. Priima kiekvienų dienų nuo

10 iki 12 ir nuo 14 iki 20
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

KIEKVIENO LIETUVIO 
ALBUME 
turi būti 

DARIAUS IR GIRĖNO 
PAVEIKSLAS

Artistiškai nufotografuota 
atvirutė su Atlanto nugalėto­
jų DARIAUS ir GIRĖNO pa­
pa veikslais, su Lituanica mi­
niatiūroj, su Amerikos Laisvės 
Stovyla, su didvyrių laidoji­
mo vaizdais ir Lituanicos ske­
veldromis Soldino miške — vi­
so dvylika labai aiškių vaiz­
delių vienoje atvirutėje gali­
ma gaut Argentinos Lietuvių 
Balso Redakcijoje, Indepen­
dencia 2706, po 35 centavus 
kiekvienų, arba 3 atvirutes už 
1 pesų siunčiame paštu. Pini­
gus (galima ir pašto markę- 
mis) ir reikalavimus siųsdami 
adresuokite:
Argentinos Lietuvių Balsas, 

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

I SIUVĖJAS
!> E. ŠINKAS

COCHABAMBA 3444 ¡¡ 
¡ i Pasiuva kostiumus iš geros im- ’ 
' portuotos medžiagos. Darbas ga- ' 
< rantuotas. Turi 5000 spalvų pa-/ 

«rinkimui. Kirpimas sulig nau-p 
/jausios mados. Dirba pigiai, nes 
¡■nori susipažinti su lietuvių kolo-J 
¡' nija. Prašo persitikrinti. ' ¡
¡ Siuvykla adata nuo 8 iki 21 val. ¡ 
S Sekmadieniais iki 13 val. <¡

ĮllllllllllllllllllUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlu

I VIENINTÉLIS JURIDINIS BIURAS |
= vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Vitu* teismų reikalu.
== Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko == 
= prekybinius, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, S= 
g kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome == 
= testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra- 
g šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai S 
= veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas ¡mo- S 
g ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

| Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S”1 
g c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires g 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai.

1 :: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS :: f

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BOSI ASMENIA1 JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos j
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci- | 
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE- B

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires j
t» iii—iB —in—*, hi iri 11 j him, ii
MM—H——■■—■■R—EMB—««MllTWI’Hir—M_l>

KIEKVIENAS SERGANTIS i | j

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS PRIVA- ¡I ¡> 
LO ATMINTI KAS SEKA: J ¡>

I
j 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MENESI- 

NIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA AP-
. > GAULE IR ILGINA LIGĄ.
¡i 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR
¡i TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LEN-
<! GVATIKIAI.s 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI 
!; DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

¡¡ 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTO.

E JO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI
3; BLOGAS PASEKMES PILVUI ir INKSTAMS. 1

Priima juo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12 Q
<¡ (Viena kvadra nuo Plaza Konstitución)

JS»i INSTITUTO MEDICO kčžr 
Čgg INTERNACIONAL

S
 MOTERIS GYDYTOJA !► 
LOLA S. DE SPRINBERGÍ;

Moterų ir Vaikų ligų ¡; 
specialistė ¡ •

CORRIENTES 2988 ¡>
C Moterų ir Vaiku Diatermija i* 
|Priėmimo vai.: 15-17 ir 18 - 20 ¡ 
wvvvvvvvvvvvvvvwvwvv

ĮĮĮIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHĮiį  

| Susižeidus Darbe | 
=ir kitais teismo reikalais, os 
gtaipgi vertimų, prašymų,= 
gkontraktų rašymo ispanų,g 
=anglų ir kitomis kalbomis^ 
^kreiptis šiuo adresu:
S Sr. A. WISZNIEWSKI = == 5
g Esmeralda 47, Bs. As. g 
= U. T. 35, Libertad 5340 § 
gDarbo valandos 9.30 - 12 ir= 
115 - 19.
šPastaba: Klausiantg 
£ patarimo laišku, (galima ra-g 
Įšyt (lietuviškai), pašto išlai-g 
gdoms reikia pridėt vienass 
gpesas.

í^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiñ  

I • I. KVEDARO ;
• Restoranas — Valgykla J 
• c. Grito de Asencio 3110, J 
• Parque Patricios, Bs. Aires J 
• Lietuviški ir vietiniai valgiai J 
• taipgi vietiniai ir užsieniniai J 
! vynai gėrimui viduj ir iŠ3i-j 
¡nešimui. Kainos pigios, pa-« 
J tarnavimas mandagus. • 
! Užeikite persitikrini. •

MOTERŲ 
KLINIKA

BRASIL 923 SUIPACHA2S

DIREKTORE MOTERIS-GYDYTOJA

Dr MATILDE KRASTINENE
— IS LATVIJOS —

VI50S MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS - GIMDYMAI-SUVELUO- 
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI -SPINDU­
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS IŠ TOLIAU YAA LOVOS

PATARIMAS 3’PESAI
TMtMIMO VALANDOS NUO 10-U IR 15 19 VAL

DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES 
12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner­
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojoe.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo­
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek­
mingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS at- 
vykusiems iš toliau nuo 1 pėso j dienų.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa­
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

8 SUIPACHA 28

GYDYMUI GONORĖJOS
Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintėlis radikalus meto­

das, susidedantis iš sekančio gydymo:
1. Gonokokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligo plėtimąsi ir iš­

gydymas jos laikotarpy 48 valandų.
2. Dietos ir higijenos grieštumas, tai yra . jrmalus gyvenimo 

būdas, maistas, maudymasis ir kita
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų m» .ado, kuris susideda 

vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergantiškais 

gyvojo sidarbo preparatais; šia būdas reikalingas ypatingo 
prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
8. Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojami tris būdus: NEOSALVA- 
RZAN, VISMUT ir GYDYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir 
prancūzų gydytojų nurodymus. Kada-gi sifilis yra liga naikinan­
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš­
tiria kiekvieną organizmo dalį ir sulyg to vartoja įvairius meto­
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratoriją ir X spindulius gy­
dymui vidaus organų, žiūrint kok,oj stadijoj randasi jų ligą. 
SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PiRMAS VIZITAS VELTUI.

Galite aplankyti mūsų kliniką kiekvienu momentu ir asmeniš­
kai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įrankius 
tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v.

6
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vietos Lietuvių gyvenimas. j Dr JULI[]S EIDEL1S .
== Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos g| 

Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, J 
|= vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų g 

ir MOTERŲ visas ligas.
ŠS Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pa- === 
g= pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- g| 
|=g JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- § 
g riuom pačiu sava kalba susikalba. g== 3EE

Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. 3=

| c. Paraguay 631 (Esquina Florida) | 
== U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires

LIETUVOS VĖLIAVA PLE­
VĖSUOJA GRETA ARGEN­

TINOS VĖLIAVOS
Buenos Aires miesto dalies, 

Villa Lugano, lietuviams pa­
sistengus tapo( išgautas Bue- 
los Aires miesto valdybos lei­
dimas iškelt Lietuvos vėliavą 
Argentinos nepriklausomybės 
paskelbimo iškilmių minėjime. 
Tame reikale ypatingai daug 
pasidarbavo Vilnijos lietuvis 
Antanas Kairys, Kuprevičius 
ir kiti Villa Lugano lietuviai. 
Kada tapo gautas leidimas, 
villaluganiečiai telefonavo A. 
L. Balso Redakcijon. Nors jau 
buvo vėlus laikas, Balso Re­
dakcija suspėjo nupirkt pui­
kią lietuvišką vėliavą. Kadan 
fi liepos 9 dieną smarkiai li­
jo, tat ceremonijos tapo atidė­
tos liepos 21' d., 9 valandai 
ryto. Taigi liepos 21 d., sek­
madienyje, 9 vai. ryto Villa 
Lugano aikštėje 9, d e Julio 
greta Argentinos vėliavos ple­
vėsuos ir Lietuvos vėliava. Iš­
kilmėse dalyvaus Buenos Ai­
res miesto burmistras ir daug 
aukštų svečių. Bus griežia­
mas Argentinos ir Lietuvos 
himnas. Organizuotai daly­
vauja visi Villa Lugano lietu­
viai.

Pastebėtina, kad toks Lietu­
vos pagerbimas įvyksta pir­
mą kartą Argentinos istorijoj 
ir tą kilnų žygį atliko žmonės, 
kurie jokių pašalpų 
vos negauna.

Prie progos tenka 
ti, kad Villa Lugano 
ruojasi visas Buenos 
lietuvių kultūrinis 
Apie pusantro šimto lietuvių 
ten turi savo nuosaviųs žemės 
sklypus, daugybė lietuvių ten 
nuosaviuose namuose gyvena. 
Ten randasi ir Lietuvių Cent­
ro žemės sklypai, kurie jau ta­
po aptverti, o dabar rengia­
masi apsodyt medžiais ir pra­
dėt Dr. Basanavičiaus Vardo 
ERūmus statyti. Visas šis dar­
bas atliekamas be jokių pa­
šalpų iš Lietuvos, o vien pa­
žangiosios Argentinos lietuvių 
visuomenės pasišventimu.

Vos tik išmokėjus Lietuvių 
Centro lotus ir pradėjus apt- 
varkymo darbą, villaluganie­
čiai nepasigailėjo savo lėšų 
ir trūso ir su pasišventimu 
prakaitavo Lietuvių Centro 
Nuosavybę tvarkydami. Ger­
biamas Liudvikas Spiečius 
pats pirmas paaukavo 1,000 
plytų Centro Rūmams staty­
ti. Visi kiti taipgi rengiasi pri­
sidėti.
štai ką gali padaryt Argenti­

nos Lietuvių Balso proteguo­
jamas veikimas! O sektantai 
surijo šimtus tūkstančių Lietu­
vos litų, nė vieną metrą žemės 
aenupirko, tik šmeižtlapius 
hpausdina ir lietuvių vardą 
žemina.

Šie faktai turi visus susi 
pratusius lietuvius jungt prie 
A. L. Balso ir prie jo prote­
guojamo darbo.

V. Luganietis.

iš Lietu-

pažymė- 
koncent- 

Aires 
veikimas.

LAIKRODININKAS. 
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
i|i*fonus, laikrodžius ir viso­

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

(įėjimas iš kiemo).

KAIP VYKS IŠEIVIŲ DIE­
NOS MINÉJMO IŠKILMĖS

Šį sekmadienį, liepos 21 d. 
lygiai 3 v. p. p. atsidaro Josė 
Verdi teatro durys, Almiran­
te Brown 736. (Gerbiamoji 
publika prašome nesivėluot, 
nes lygiai trijose atsidaro ir 
bilietų kasa, o svečiai renka­
si netik iš viso plataus Buenos 
Aires, bet atvyksta iš Berisso, 
Quilmes, Rosario, Lomas de 
Zamora, Hurlingham ir kitų 
miestų ).

Lygiai 4 vai. prasideda pro­
grama, pasveikinimu.

Koncertinėje programoje iš­
girsime komp. Stasio Šimkaus 
„Kur bakūžė samanota“, ku­
rią sudainuos Lietuvos išeivis 
ir vietinės Bethoveno konser­
vatorijos studentas Antanas 
Šimaitis. Jo dainas lydės Ar­
gentinoje gimusio lietuvio, 
Grassi konservatorijos stu- 
dento-pianisto Prano Krapa- 
vicko akompanementai.

Argentinos lietuvaičių lin-' 
kėjimus abiem's Lituanikoms 

deklamuos panelė E. Kalai- 
tytė. Pirmą kartą lietuvių sce­
noje matysime 8 metų mergai­
tę Bronislavą Navikaitę’ kuri 
lietuviškai ir ispaniškai sakys 
našlaitės ir kitas eiles. Broliai 
Sajauskai patieks dzūkų kra­
što kūrybos, etc.

Salione bus literatūros sta­
las su Dariaus, Girėno, Vait­
kaus ir abiejų Lituanikų pa­
veikslais. Prįe Išeivių Dienos 
renginio prisidėjusios Argen­
tinos lietuvaitės parūpino rū­
tų ir kitų grynai lietuviškų 
gyvų gėlių, kuriomis padabins 
Išeivių Dienos minėjimą šven­
čiančią publiką.

Koncertinei programai pa­
sibaigiąs užgrieš lietuviškas 
Lyros orkestras ir publikos 
šokiai tęsis iki 10 vai. nakties. 
Taigi nuo 3 iki 10, būtent 7 
valandas laiko Josė Verdi tea­
tras skambės lietuviškomis 
dainomis, jisai skęs lietuvių 
publikos jūroje Išeivių Dieną 
minint.

Kad ir kuolais snigtų, iškil­
mės neatidedamos. Kad ir lie­
taus debesiai šmotais kristų, 
niekas nepasilikite namie. A- 
teikite drauge Išeiviu Dieną 
paminėti, drauge nusifotogra­
fuoti ir visam lietuviškam pa­
sauliui parodyti, kad pažan­
gioji Argentinos lietuvių vi­
suomenė moka savo vieningu­
mą ir galybę prideramai de­
monstruoti.

DOVANOS PANELĖMS
Kadangi šį sekmadienį dau­

gybė panelių renkasi Išeivių 
Dienos minėjiman į Josė Ver­
di, vieton vienos premijos bus 
duodama net trys vertingos 
premijos panelėms bei mote­
rims, kurios bus įteiktos per 
minėjime sudarytą komisiją 
burtų keliu, sulyg ekstra nu­
merių, kurie bus įteikiami 
kasoje įžangos bilietus per­
kant.

•t Spaustuvė C.N.K.P. 
jE Paseo Colon 1231

Atlieka darbus jvai- 
5r; riomis kalbomis, taomuamu

PAAVKĖJO 
ŠVYTI

Neseniai
„švyturys“ paskelbė, būk Lie­
tuvos Atstovybė nusitarė ne­
siųst jokių komunikatų Argén 
tinos Lietuvių Balsui, neva 
del to, kad mūsų laikraštyje 
tapo pasakyta karčių teisybės 
žodžių apie Atstovybės sek­
retorių p. Gaučį, tiek daug ža­
los Argentinos lietuvių kolo­
nijai padariusį.

Bet pasirodo, kad tai buvo 
eilinė „švyturio“ melagystė ir 
provokacija, kaldangi tokio 
Atstovybės nusitarimo visiškai 
nėra. Geriausias „š“. melagy­
stės įrodymas yra štai šis fak- 
tąS: Lietuvoj Atstovybė per 
savo tarnautoją p. Matą Juo- 
dviršį pereitą savaitę įteikė A. 
L. Balsui oficialį Atstovybės 
komunikatą, kuris telpa šiame 
mūsų laikraščio numeryje.

Iš SUSIVIENYJIMO 
SUSIRINKIMO

Liepos 7 d. įvyko eilinis 
d-jos Susivienyjimas Lietuvių 
Argentinoje susirinkimas. Su­
sirinkimą, kaip ir visuomet, a- 
tidarė pirm. p. Rušėnas. Val­
dyba patiekė dienotvarkę, su­
lyg kurios ėjo pereito susirin­
kimo protokolo skaity mas. 
Apsvarsčius einamuosius or­
ganizacijos reikalus, piminin- 
kas pranešė, kad d-jos sukak­
tuvių paminėjimas atideda­
mas, nes vaidintojai per taip 
trumpą laiką nesuspės pasi­
ruošti. Tarp kitų nutarimų 
pastebėtinas nutarimas pada­
ryt pirmojo, šių.:-metų pusme­
čio d-jos veikimo revizija. 
Pažymėtina, kad per šį susi­
rinkimą į d-ją įstojo veiklus 
ir energingas narys, buvęs su- 
sivienyjimo sekretorius ir pir­
mininkas Juozas Grigaitis. 
Susirinkimas praėjo gyvai 
pakeltu ūpu.

DAR VIENA
URIO PROVOKACIJA į 

kun. Janilionio

ir

Koresp.

PRENUMERATORIŲ 
ŽINIAI

Primename gerbiamųjų Ar­
gentinos Lietuvių Balso skaity 
tojų žiniai, kurių prenumera­
tos mokestis už pirmąjį šių 
metų pusmetį yra pasibaigu­
si, kad šios savaitės bėgyje ma 
lonėtų ją pratęsti, idant ne­
reikėtų sutirugdyt la'ikraščio 
gavimas.

Išeivių Dienos minėjime šį 
sekmadienį salione Josė Ver­
di bus galima sutvarkyt pre­
numeratos reikalus ir nauji 
skaitytojai ten g'alės A. L. 
Balsą užsiprenumeruoti.

A. L. Balso Adm.

Paieškau drg. Joną Šatą, 
kilusį iš Biržų apskrities, da­
bar gyvenantį Pietų Ameriko­
je. Jis pats ar kas persKėi’vs 
šį skelbimą malonėkite atsi­
liepti, būsiu širdingai dėkin­
gas: Sr. Juozas Bareikis, Ėst. 
N. Lavalle, F. C. S., Rep. Ar­
gentina.

V. SPIRGEVIČIUS
Dominguez 551, Pineyro, 

i Vyriškų ir moteriškų rūbų 
siuvėjas. Siuvu sulyg pasku­
tinių madų. Darbą atlieku 
pigiai, gražiai ir sąžiningai 
Vyr. kostiumo arba palto 

pasiuvimas tik $ 35.

aaiiiiiiiM
REDAKCIJOS

Bendradarbiams, kurių raš­
tai šiame numeryje netilpo.— 
Kadangi šia savaitę suėjo du 
metai nuo didvyriško Dariaus 
ir Girėno žygio ir kadangi šis 
Argentinos Lietuvių Balso nu­
meris pašvenčiamas jų pager­
bimui bei Išeivių Dienos mi­
nėjimui, tat daug jau surink­
tų teko atidėti sekantiems nu­
meriams, jų tarpe draugijos 
Lietuva skyrių, visą eilę korės 
pondencijų iš -provincijų ir 
šiaip straipsnių. Kol neturime 
galimybės A. L. Balsą padidin

SUGLAUSTOJI
KRONIKA

— Drg. Leonas Giedris iš 
Florida, F. C. C. A. lankėsi 
A. L. Balso Redakcijoje. Jis 
daug kartų važinėjo į Bs. Ai­
res, rūpindamasis nelaimingo 
lietuvio Didžioko išsiuntimu 
Lietuvon. Mat Didžiokas ran­
dasi psichiatrinėj ligoninėj ir 
jo broliai jau pradžioje šių 
metų prisiuntė iš Kanados pu­
santro šimto dolarių Lietuvos 
Konsulatan ligonio kelionės 
apmokėjimui Lietuvon. Reikia 
manyti, kad konsulatas nesi­
stengs juogreičiau lįgonį iš­
siųsti.

— Ksaveras Vosylius, se­
ptynis metus gyvenęs Argen­
tinoj ir visą laiką skaitęs A. 
L. Balsą, išvažiuoja Lietuvon 
Jis pakeitė savo adresą, už 
sisakydamas Balsą Lietuvon. 
Laimingos kelionės ir geriau­
sios kloties!

— A. L. Balso draugai, dir­
banti automobilių fabrike „Ge 
neral Motors Arg. A. S.“ 
(Chevrolete) mums praneša. 

- kad pastaruoju laiku smarkiai 
padidėjo darbas tame fabrike 
ir daug lietuvių įėjo darban. 
Dirbujsileji šioje industrijoje 
pasiteiraukite minėtame fab­
rike.

r
Prižiūrima Gydytojų Specialistų 

Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 
Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 

Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.
Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 

Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 
Peržiūrėjimas 2 pez ai 

Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 
nuo 10 iki 12 valandai.

Skyrius: J. M. NÚÑEZ 1613, DOCK 3UD

ALMIRANTE BROWN 1039

ATSAKYMAI
ti, gerbiamieji bendradarbiai 
malonės už tai atleisti.

Ant. Pranckevičius, Vicente 
López. — Tris pesus gavome; 
2 egzempliorius sapnininko iš 
siuntėme. Adresą pakeitėme.

Onai Daugėlaitei, Hurling­
ham. — Pinigus gavome tvar­
koj. Knygas išsiuntėme drau­
stame siuntinyje. Į Lietuvą A. 
L. Balsas metams kainuoja 6 
pesai. Lenkų okupuoton Lietu­
von A. L. Balso prenumerata 
ta pati, t. y. taipgi 6 pesai me­
tams.

— Dirbęs lietuvių namuo­
se ir klebonijoje Bronius Lo- 
veikis apsivedė su nuolatine 
A. L. Balso skaitytoja pane­
le Elena Ankinaite. Kadangi 
jaunuoliai gerai pažinojo kaip 
gyvena lietuviškas „kolonijos 
kapelionas“, tai šliūbą ėmė 
civiliąme registre ir jį dar „su 
stiprino“ lenkų bažnyčioje, 
kaip tai daro daugelis lietuvių 
katalikų, pasipiktinusiij 
laidu 
nimu.

pa-
lietuviškų kunigų gyve-

Atostogų proga iš Pey- 
Santa Fė provincijos,rano, 

lankėsi Bs. Aires Balso skai­
tytojas drg. Juozas Maškele- 
vičius. Užėjus Balso Redakci­
jon pasidalinta1 įspūdžiais ir 
pasiteirauta apie gyvenimo ir 
darbo sąlygas.

— Dirbantis fabrikoje Sub­
limes, Rio Carabeles, A. L. 
Balso skaitytojas Dominin-

• kas Andriejaitis su žmona 
atostogų proga lankėsi Bue­
nos Aires. Prie progos svečiai 
užėjo Redakcijon nusipirko 
lietuviškų knygų ir Dariaus- 
Girėno atviručių.

— Ligoninėje Ramos Mejia, 
sala 13, lova 11, randasi susi­
pratęs lietuvis Juozas Bartuš- 
ka, kuriam bus daroma akių 
operacija. Draugai aplanky­
kite, nuo 8 iki 11 ir nuo 1 iki 
2 vai kasdien.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Rungas
Dabar Padainuosime Apie Politiką
Auga vaikai, mainos laikai, 
Jiems patinka politika, 
Politika, politika, politika gudrioji.
Kunigėlių šventenybė, 
O žmonelių tamsenyb ė,
Politika, politika, politika gudrioji.
Argentinos lietuvaitės,
Vis jaunėjančios mergaitės — 
Politika, politika, politika gudrioji.
Auga skaičius senbernėlių, 
Mat jiems gaila vainikėlių — 
Politika, politika, politika gudrioji.
Du klebonus deportavo, 
Trečias perka vilą savo — 
Politika, politika, politika gudrioji.

S M Ü L K Ü S 
SKELBIMAI

Valgomųjų produktų krau­
tuvei (fiambrerijai) reikalin­
ga pardavėja, kad ir be pra­
ktikos. Pageidaujama lietu­
vaitė. Rimtai panelei gera at­
eitis. Kreiptis pas savininką: 
Sr. Stefan Kohut, calle Rive­
ra 1199, Capital. (U. T. 
54—5995). (253-54)

Suprantantis lietuviškai u- 
krainietis, turintis valgomų 
produktų krautuvę miesto cen 
tre, nori susipažint apsivedi- 
mo tikslu su panele ar našle 
lietuvaite iki 35 m. amžiaus. 
Sr. S. .T., a«a. Bco Holandés 
B-me Mitre 234, Bs. Aires

(153-54).

Skaityk A. L. BALSĄ —
Žinosi visą Teisybę!

Pineiriškiai basurninkai,
Sako — tveriąs tautininkai —
Politika, politika, politika gudrioji.
čakaritoj ir Barrakuos
Eina gandai apie aukas —
Politika, politika, politika gudrioji.
šimtas tūkstančių atėjo,
Klebonienė pastorėjo —
Politika, politika, politika gudrioji.
Ir Juozeliai ir Raželiai
Litus grobia kai pašėlią —
Politika, politika, politika gudrioji.
Krajuj karves rematuoja,
O čia vilas remontuoja —
Politika, politika, politika gudrioji.
Bet ateina tokis laikas,
Kad reikės jau baigti baikas,
Politika, politika, politika gudrioji.

Politikos Tūzas.

VACLOVAS SUBAČIUS
Calle LERMA 426, Villa Crespo, Buenos Aires.

ACADEMIA CENTRAL DÍIWRTE 
I^’ .CVIIĮJRA;ñOFÍSiONAt*QEL AftTČ MIEŠTI*

Shkitta del Prut. ÍT7.CQVI^^fi 

C Dí P LOMA d
' • si ¿$Shf(wrftU$ •

S \' ♦-l*4 per ^t,o^0r ¿•'íjóntet S**Cí t
H tie,1c <***c/w 3 "obttiw nite
J £ f > y * fHptó^iteWstemi icilf^kh. < 

%-, M r-i '.*- / J?*—. r/,
< Iki p‘i. ■'***•■.'

Siuva vyriškus rūbus sulyg naujausių madų iš angliškų 
medžiagų pigiai ir gražiai. Nori pasirėdyt — eik pas) 

Subačių, busi patenkintas.

LIETUVIŠKA PELUQUERIA 
Felikso Dumšės

c. L. N. Alem 1341, Dock Sud
Syari peluquería, perfume­

ría ir cigarų parduotuvė. V>sus 
Dock Sudo lietuvius kviečiu 
atsilakyti.

CARLOS BIELSKIS
Namų dažymo ir dekoravimo 

įstaiga.
Kam reikalinga pigiai ir 

gražiai nudažyt ar dekoruot 
naujai statomus ar padabint 
senus namus, prašoma kreip­
tis j C. Bielski. Camargo 952, 
Uįlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllf 
gRosario lietuvių dėmėsiuif 
gDAKTARAS E. LEVINASl

Kalba lietuviškai 
gDiplomuotas Argentinoj iri 
^Vokietijoj gydytojas, speci-1 
Ralistas moterų ir vyrų ligų.l 
^Gydymas modermškas irg 
| nebrangus; ištyrimas bu g- 

X spinduliais.
=c. Mitre S23, Telefom 3670g 
-iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinin

K. KAUŠAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS
Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi­
ka. Visi kviečiami apsilan­
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
.Argentinos Lietuvių Balsą' 

• ar. aaBBmassMMMaaaanBaacMguMM

I
A. KAIRIO ir M. KUPREVIČIAUS I 

Statybos medžiagą KORRALONAS
c. MURGU1ONDO 4170 — Buenos AiresU. T. 68, Mataderos - 731.

(Pusė kvadros nuo Villa Lugano stoties)

Labai pigia: parduodama pirmos rūšies lentos, stulpai, 
balkiai ir visa medinių ir materiolo namų statybai me­
džiaga. Visos gelež nes reikmenys, vielos ir dažai. Sa- 

í vais kamienais dastatome į visas miesto dalis. Didelis 
’ pasirinkimas naujų ir senų langų, durų, skardos ir vi­
li sko ko tik reikia naujakuriams ir lotų bei namų savi- 
3 ninkams. — Nepirkite k tur pas mus neatsilankę.

© 
© 
© 
©

© 
©
© 
© 
© 
©

©

Didelė Klinika “CONSTITUCION“ 
APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIS. 
SPECIALISTAI garsiausių Europos klinikų; įren­
gta specialiai lietuvių ligonių gydymui.
BLENORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma 

galutinai ir skubiai.
SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
ODA: Pučkų, plėmų, plaukų gydymas.
LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema. 
KRAUJO LIGOS: Analiza!.
ŠIRDIS ■— PLAUČIAI: ištyrimas, normavimas. 
PILVO LIGOS: nevirškino pašalinimas.

Diatermija — X. Spinduliai
REUMATIZMAS, GERKLES, AUSŲ ir NOSIES li­

gų gydymas.
MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos 

mėnesinės, etc.
PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI 

Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniais ir 
švenčiu dienomis nuo 10 iki 12.

BERNARDO DE IRIGOYEN 1548
(Plaza Cinstitución, Buenos Aires.)

0
U
0
0
0
3

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
INSTITUTAS “RAMOS ME JI A”

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ
1. SLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa­

gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.
2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analiza»).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (krauj. 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, retys, plaukų kritimas. (Ultraviole­

tinei Spinduliai) .
5. HEM0R0IDAI — gyslų ištinimas, Prof. Skarde metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarel'i metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau­

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrira ligos nustatymų 
ir greitą išgydymą.

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti­
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. i savaitę
ANALIZA! ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI

Nu« 9 iki 21 vai. — Sekmadieniai* nuo 9 iki 12 tai. 
Palengvinta* mokėjimą*. —- Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (PlazaOnce)

KLAUSYK PRITYRIMO:

kaip plovimo ir tri-Nenaudok ardančių metodų 
paflavino skiepų. Taip pat nenaudok “paskutinė nau­
jiena”, nes tai dar nebuvo galima ganėtinai išstudijuoti.

Argentinos Gydytojų Susivienij'mo gydytojai žino 
visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo ar­
ba gydymo, o taip pat visokios rūš'es vaistus nuo gr- 
dimo, kurie gali būt priimti šiam tikslui.

šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui 
kriaus'ą gydymo sistemą be reikalingumo daryti “ste­
buklus” nei vartoi “Naujanybes”.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų 
eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo konsultoriją, 
kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 
40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 ▼.

IŠIMTINAI

ti-

RGENTINA

GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
e o e BE < o o 

PRAKTI KANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

MARTIN 440
I-mas aukštas

8


	1935-07-18-BALSAS-0001
	1935-07-18-BALSAS-0002
	1935-07-18-BALSAS-0003
	1935-07-18-BALSAS-0004
	1935-07-18-BALSAS-0005
	1935-07-18-BALSAS-0006
	1935-07-18-BALSAS-0007
	1935-07-18-BALSAS-0008

